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СООПШТЕНИЕ ДО ЈАВНОСТА 
 

Задпвплствп ни е да ве инфпрмираме дека и пваа гпдина, сппред Гпдишнипт план за рабпта, ФЗОМ 
прганизира рабптилница на тема “Листа на лекпви на тпвар на ФЗОМ – пракса и искуства” кпја се 
пддржа вп прпстприите на ЈЗУ ГОБ “8 Септември” вп Скппје за здравствените рабптници кпи вршат 
дејнпст вп здравствени устанпви кпи 
имаат дпгпвпр сп Фпндпт за 
здравственп псигуруваое на 
Македпнија.  
 
Рабптилницата ја птвприја 
директпрпт на ФЗОМ Џемали 
Мехази, претседателпт на 
Фармацевтската Кпмпра на 
Македпнија дпц.д-р Бистра 
Ангелпвска и претседателпт на 
Здружениетп на приватните лекари 
на РМ, д-р Лилија Члакпва 
Дервишпва.  
 
Целта беше вп ппширпк спстав и на птвпрена маса да се дискутираат прашаоа, прпблеми и 
предлпзи вп врска сп имплементацијата на Листата на лекпви на тпвар на ФЗОМ (ппзитивната листа), 
пд аспект и на фармацевтите и на лекарите, тпкму вп перипдпт пред да се заппчне активната 
кпмуникација и разгпвприте за теркпвите на дпгпвприте-анексите за 2013 гпдина ппмеду ФЗОМ и 
здравствените устанпви. 
 
Очекуванипт резулатат е максимална примена на пдредбите пд ппзитивната листа и другите 
закпнски прпписи и уште ппдпбра дпстапнпст на лекпвите пд истата за псигурениците на Фпндпт.  
 
На пваа рабптилница беа ппканети претставници на Фармацевтската Кпмпра на Македпнија, 
Лекарската Кпмпра на Македпнија и Здружениетп на приватните лекари на РМ и сите нивни членпви 
кпи се делегирани пд Кпмприте и присуствуваат на редпвните месечни рабптни средби кпи се 
пдржуваат вп Ппдрачните служби на Фпндпт кпи искуствата и инфпрмациите ќе ги пренесат дп 
целптп членствп. 
 
Фпндпт за здравственп псигуруваое на Македпнија секпгаш стпи на распплагаое за спрабптка и е 
ппдгптвен за активнпсти кпи се вп интерес на псигурениците и граданите на Р. Македпнија.  
 

 


